МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

650064, г. Кемерово, Советский пр-т, 58
тел: 364366

E-mail: recep@ruobr.ru
От ____________ № _____________
На № __________от _____________

Руководителям
муниципальных органов управления
образованием, государственных
образовательных организаций

Уважаемые коллеги!

В соответствии с приказом Министерства образования Кузбасса от 14.06.2022
№ 1470 «Об утверждении Положения о региональной системе оценки качества
образования Кемеровской области - Кузбасса» информируем, что в период
с 16 января по 4 февраля 2025 года планируется проведение диагностического
тестирования по учебным предметам по материалам и в форме единого
государственного экзамена (далее – ЕГЭ), основного государственного экзамена
(далее – ОГЭ).

Диагностическое тестирование в форме ЕГЭ будет проводиться в сроки
в соответствии с прилагаемым проектом графика в местах, определенных
муниципальными органами управления образованием, проверка будет
осуществляться на региональном уровне.

Для проведения диагностического тестирования в форме ОГЭ
в муниципалитеты будут направлены материалы и критерии оценивания. Сроки,
порядок проведения и проверка диагностического тестирования в форме ОГЭ
определяются муниципальными органами управления образованием.

Напоминаем, что участие в диагностическом тестировании добровольное и
бесплатное!

Приложение: электронный документ.

С уважением,
заместитель министра образования Кузбасса                                                 О.Б. Лысых

Мжельская Анна Александровна

+7(3842)75-05-56

Приложение

Проект графика проведения диагностического тестирования по учебным
предметам по материалам и в форме единого государственного экзамена

Учебный предмет Дата проведения

Математика (профильный уровень)

Математика базовый уровень
16.01.2025 (чт)

Русский язык 21.01.2025 (вт)

Биология

Английский язык
(письменная часть и устная часть)

23.01.2025 (чт)

Обществознание 28.01.2025 (вт)

Физика

История
30.01.2025 (чт)

Информатика и ИКТ (КЕГЭ) 01.02.2025 (сб)
Химия

География

Литература

04.02.2025 (вт)